
XXXIII. ročník červen 2012 cena 6 Kč

Otevírání turistické sezóny v Horní Stropnici, více na str. 9

Entle pentle šuparýna obrštejna rozmarýna,
viky liky pumprliky alec palec kotrmelec ven.
Užili jsme si spoustu legrace při létání na koš-
těti v pohádce O čarodějnici Elvíře.

Z MŠ Na sadech, více na str. 7

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

Rada města dne  9. 5. 2012

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1+3 II. ka-
tegorie v domě čp. 57 v ul. Hanušova, Čes-
ké Velenice

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 19 o velikosti 0+2
I. kategorie v domě čp. 33 v ul. Vitorazská,
České Velenice

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1+1 II. ka-
tegorie v domě čp. 262 v ul. Vitorazská,
České Velenice

� souhlasila s osazením krbových kamen
v bytě č. 3 v domě čp. 221 v ulici Revoluční
v Českých Velenicích za podmínek uvede-
ných ve smlouvě o technických úpravách
bytu – kamna budou osazena odbornou fir-
mou, zařízení bude odpovídat ČSN, nájem-
ce předloží doklad o odborné způsobilosti
od prováděcí firmy, práce provede vlastním
nákladem

� souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu
nebytového prostoru v domě čp. 63 v I. NP
v ul. Vitorazská, České Velenice

� souhlasila s vypsáním výběrového řízení na
pronájem bytu č. 10 o velikosti 0+2 I. kate-
gorie v domě čp. 283 v ul. Nerudova, České
Velenice

� souhlasila s vypsáním výběrového řízení na
pronájem bytu č. 6 o velikosti 1+1 II. kate-
gorie v domě čp. 27 v ul. Vitorazská, České
Velenice. Dále souhlasila s ukončením plat-
nosti nájemní smlouvy na pronájem části
pozemku p.č. dle KN 1873, a to dohodou ke
dni 30. 4. 2012.

� souhlasila s tím, že pan Nguyen Dien Dan
se dopustil správního deliktu – porušení
povinností stanovené vyhláškou Města
České Velenice č. 2/2011, čl. 2, odst. 2 a 3
a podle § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích jmenovanému uložila pokutu ve
výši 15.000,- Kč

� schválila finanční příspěvek ve výši
20.000,- Kč Střední škole České Velenice
na propagaci školy

� zadala zpracování projektové dokumenta-
ce na akci „Odvedení vod z rybníků Cihel-
na mimo městskou kanalizaci“ firmě
AQUASERV s.r.o. České Budějovice za
nabídkovou cenu 98.700,- Kč bez DPH.
Dále uložila starostovi prověřit odpověd-
nost za průsak skládkové vody v případě
zaústění kanalizace do kanalizace ČD s od-
tokem přímo do řeky.

MĚSTSKÁ POLICIE
VARUJE OBČANY

Městská policie České Velenice upozorňu-
je občany na falešného kominíka, který se
pohybuje po Českých Velenicích a okolí a
prokazuje se falešným razítkem a živnos-
tenským listem firmy TT BARAN – Komi-
nictví, adresa firmy Železný Brod, Příčná
333. Vystupuje pod jménem Pavel Gurec-
ký, narozený v roce 1991. Je malé postavy,
má krátké černé vlasy.

V případě zjištění výše uvedeného kominí-
ka volejte linku 158, popřípadě na telefonu
Městské policie č. 601 578 337.



2 červen 2012

Českovelenický zpravodaj

Z činnosti Městské policie za měsíc duben a
květen 2012

Hlavním úkolem Městské policie je přispí-
vat k ochraně a bezpečnosti osob a jejich ma-
jetku, dohlížet na dodržování pravidel
občanského soužití a dodržování obecně zá-
vazných vyhlášek a nařízení města České Ve-
lenice.

Po celý měsíc duben a květen strážníci po-
stihovali místní prostitutky, které svým jedná-
ním porušují vyhlášku města č. 2/2012
k zabezpečování místních záležitostí veřejné-
ho pořádku při nabízení, poskytnutí a využití
sexuálních služeb na veřejných prostran-
stvích. Tyto páchané přestupky jsou pravidel-
ně oznamovány na komisi k projednávání
přestupků k dalšímu řešení.

Dále strážníci pravidelně kontrolují dodr-
žování vyhlášky města České Velenice
č. 2/2011 o ochraně veřejného pořádku při
provozování hostinských činností, kdy kon-
trolují zavírací dobu místních hostinských
provozoven, ve kterých je vyhláškou nařízeno
každý den období klidu v době od 02:00 do
06:00 hod.

V měsíci dubnu strážníci Městské policie ře-
šili mimo jiné i tyto případy:

� V neděli dne 1. dubna hlídka strážníků zjis-
tila za budovou základní školy rakouského
občana, který požadoval sexuální služby po
jedné z místních prostitutek. Tento byl hlíd-
kou upozorněn na skutečnost, že svým jed-
náním porušil ustanovení vyhlášky Města
České Velenice č. 2/2012 k zabezpečování
místních záležitostí veřejného pořádku při
nabízení, poskytnutí a využití sexuálních
služeb na veřejných prostranstvích a byla
mu udělena bloková pokuta. Jednání pří-
tomné prostitutky bylo hlídkou postoupeno
k dalšímu jednání na Komisi k projednávání
přestupků při MěÚ České Velenice.

� V úterý dne 10. dubna strážníci při hlídkové
službě zjistili sraženou srnu u bývalé točny
na silnici vedoucí z Nové Vsi n/L. do Čes-
kých Velenic. Strážníci místo zajistili a
usmrcenou srnu předali panu Macháčkovi
z místního mysliveckého sdružení.

� Ve čtvrtek dne 12. dubna provedenou kon-
trolou v baru Eldorado bylo strážníky zjiště-
no porušení vyhlášky města č. 2/2011 o
ochraně veřejného pořádku při provozování
hostinských činností, kde se majitel baru
dopustil správního deliktu tím, že po zavíra-
cí době zde hostům baru prodával alkoho-
lické nápoje. Správní delikt byl strážníky
postoupen Radě města České Velenice k dal-
šímu řízení.

� Dále ve stejný den bylo strážníky MP na zá-
kladě usnesení komise k projednávání
přestupků realizováno předvedení dvou ob-
čanů, kteří se bez náležité omluvy nedosta-
vili k ústnímu projednání, ačkoliv byli
řádně předvoláni.

� Dne 16. dubna v pondělí byl místním obča-
nem na služebnu MP oznámen pokus o se-
bevraždu jeho matky. Strážníci se dostavili
na místo, věc na místě prověřili a předali or-
gánům PČR OO Suchdol nad Lužnicí k dal-
šímu projednání.

� Dne 17. dubna byl na komisi k projednávání
přestupků strážníky oznámen přestupek
majitelky psa, která po předchozí ústní do-
mluvě nezabezpečila svého psa proti útěku
a tento se bez dozoru potuloval po městě.

� Ve čtvrtek dne 19. dubna byla provedenou
kontrolou se zaměřením se na výskyt osob
mladších 18 let v hernách na území města
zjištěna v herně Eldorado osoba mladší 18
let. Strážníci tento přestupek oznámili
k dalšímu řízení na Finanční úřad České
Budějovice.

� V sobotu dne 21. dubna ve 23:24 hod. hlíd-
ka strážníků zjistila před Herna barem Kon-
sul skupinu pěti osob, jak popíjejí alkohol
z láhve vodky. Tuto skupinu hlídka upozor-
nila na skutečnost, že na veřejnosti je dle
obecně platné vyhlášky Města České Vele-
nice č. 1/2011 na ulici Čsl. legií zakázáno
požívat alkoholické nápoje. Tento přestu-
pek byl strážníky oznámen k dalšímu řízení
na komisi k projednávání přestupků.

� Téhož dne v 01:35 hod. byli strážníci požá-
dáni hlídkou Policie ČR OO Suchdol nad
Lužnicí o spolupráci při pátrání po pohřešo-
vaném rakouském občanovi. Strážníci pro-
vedli kontrolu všech heren a barů ve městě
s negativním výsledkem.

� Dne 24. dubna na služebnu MP oznámila
místní občanka odcizení jízdního kola Ala-
ska. Toto bylo strážníky dne 25. dubna na-
lezeno a předáno zpět majitelce.

� Ve středu dne 25. dubna při kontrole dodr-
žování vyhlášky města České Velenice
č. 2/2011 o ochraně veřejného pořádku při
provozování hostinských činností, bylo
strážníky v rozporu s uvedenou vyhláškou
zjištěno, že v Herna baru Konsul je otevře-
no a po zavírací době se zde prodávají alko-
holické nápoje. Přestupek byl oznámen
k dalšímu projednání na KKPP Č. Velenice.

Za měsíc duben 2012 strážníci Městské policie
řešili blokovou pokutou celkem v 10 případech
porušení pravidel silničního provozu na území
města České Velenice, ve třech případech ře-
šili v noční době cyklisty na neosvětleném jízd-
ním kole. Dále bylo ve třech případech
strážníky řešeno blokovou pokutou porušení
vyhlášky Města České Velenice č. 1/2011 o zá-
kazu požívání alkoholických nápojů na někte-
rých veřejných prostranstvích.

V měsíci květnu strážníci Městské policie ře-
šili mimo jiné i tyto případy:

� Dne 1. května strážníci nalezli odcizené
jízdní kolo, které bylo odstavené u vchodu
do herny baru Eldorado a předali jej jeho
majitelce.

� Dne 3. května hlídka strážníků v ulici Revo-
luční kontrolovala dvě prostitutky, které
byly důvodně podezřelé z nabízení sexuál-
ních služeb na území města České Veleni-
ce. Svým jednáním porušily ustanovení
vyhlášky města č. 2/2012 k zabezpečování
místních záležitostí veřejného pořádku při
nabízení, poskytnutí a využití sexuálních
služeb na veřejných prostranstvích a tyto
dva přestupky byly strážníky oznámeny
k dalšímu řízení na komisi k projednávání
přestupků.

� V pondělí dne 7. května bylo na služebnu
strážníkům předáno nalezené jízdní kolo
zn. Active Alu, ke kterému se nikdo nehlá-
sil, a proto bylo uloženo ve skladu naleze-
ných věcí.

� Dne 9. května bylo na služebnu strážníkům
telefonicky oznámeno odcizení 6 m buko-
vého dřeva, po prověření na místě byla věc
předána orgánům Policie ČR OO Suchdol
nad Lužnicí k dalšímu projednání.

� V pondělí dne 14. května strážníci asistova-
li při převozu psychicky nemocného muže
na psychiatrické oddělení nemocnice
v Českých Budějovicích.

� Dne 17. května provedli strážníci kontrolu
vystaveného zboží na chodníku před jed-
nou z vietnamských prodejen na ulici Vito-
razská, kde vystavené zboží zasahovalo do
chodníku. Tímto došlo k neoprávněnému
záboru veřejného prostranství a bylo maji-
teli obchodu nařízeno okamžité odklizení
věcí z chodníku.

� Ve stejný den bylo strážníkům předáno na-
lezené osvědčení o registraci vozidla, které
bylo zasláno na místně příslušný odbor do-
pravy, který OTP vydal.

� Dne 18. května hlídka strážníků MP asisto-
vala u dopravní nehody na křižovatce ulic
Nerudova a Palackého a na základě zjiště-
ných skutečností o DN byly vyrozuměny
orgány Policie ČR OO Suchdol n/L a linka
155, která na místo vyslala vůz rychlé zá-
chranné služby.

� Dne 22. května v 16:33 hod. byla hlídka
strážníků požádána dozorčí službou Ob-
vodního oddělení Policie ČR Suchdol n/L.
o spolupráci ve věci prověření oznámení o
zranění místního občana a o rozbití okna.
Po provedené prověrce na místě hlídka zjis-
tila, že občan byl fyzicky napaden na rom-
ské svatbě a sanitním vozem RZP Suchdol
nad Lužnicí převezen na traumatologické
oddělení nemocnice v Českých Budějovi-
cích. Věc si na místě převzaly orgány OOP
Suchdol n/L.

Od 1. do 22. května 2012 strážníci Městské
policie řešili blokovou pokutou celkem v 17
případech porušení pravidel silničního provo-
zu na území města České Velenice, ve třech
případech řešili v noční době cyklisty na ne-
osvětleném jízdním kole.

Zpracoval: strážník Struska Michal

Městská policie informuje...



červen 2012 3

Českovelenický zpravodaj

Slavnostní ukončení Optimalizace trati
České Velenice – Veselí nad Lužnicí, 1. stavba

V pátek 11. května 2012 proběhlo na 1. ná-
stupišti na nádraží slavnostní odhalení pamět-
ní desky.

Cílem optimalizace bylo uvedení železnič-
ní stanice České Velenice do technického sta-
vu odpovídajícího evropským parametrům a
standardům pro tratě evropského železničního
systému. Došlo také ke zvýšení bezpečnosti
železniční dopravy i cestující veřejnosti. Inves-
torem akce byla státní organizace Správa želez-
niční dopravní cesty (SŽDC). Projekt stavby
byl významnou měrou spolufinancován Evrop-
skou unií.

Začátek stavby je v km 163,100 na státní
hranici s Rakouskem. Konec stavby je ve smě-
ru trati Veselí nad Lužnicí v km 1,868. Sta-
vební úpravy v železniční stanici České
Velenice byly realizovány v areálu stávající
železniční stanice. Stavba se v celém rozsahu
nachází v katastrálním území České Velenice.
Hlavní náplní stavby byla celková změna ko-
lejového řešení železniční stanice České Vele-
nice, nové řešení nástupišť s výškou 550 mm
nad temenem kolejnice pro snazší nástup a vý-
stup cestujících, nová mostní konstrukce přes
řeku Lužnici, moderní zabezpečovací zařízení
a především kompletní elektrifikace pro stří-
davou trakci 25 kV, 50 Hz. S dokončením
elektrifikace bylo také vybudováno dálkové
řízení provozu v úseku České Budějovice –
České Velenice a přechod soustav 25 kV,
50 Hz a 15 kV, 16 a 2/3 Hz na železničním
mostě na hranicích s Rakouskem.

Nový kolejový svršek kolejí i výhybek je
ve tvaru S49 na betonových pražcích. Výhyb-

ky jsou opatřeny elektrickým ohřevem výměn.
Hraniční železniční most přes Lužnici a všech-
ny propustky v obvodu železniční stanice pro-
šly rekonstrukcí. Celá stanice je zatrolejována
v návaznosti na elektrizovanou trať z rakous-
kého Gmündu a na dokončenou elektrizaci
trati do Českých Budějovic.

Součástí stavby je i realizace areálu napájecí
stanice trakčního vedení a úprava výpravní bu-
dovy pro umístění technologie moderního za-
bezpečovacího a sdělovacího zařízení, včetně
nového rozhlasu. Nástupiště jsou vybavena na-
vigačními systémy (zvukové majáčky, vodící
lišty) usnadňující pohyb nevidomým a slaboz-
rakým a vedou k nim bezbariérové přístupy.

Realizací stavby je nyní zajištěna traťová
rychlost pro klasické soupravy až 100 km/hod.,
prostorovou průchodnost pro ložnou míru
VIC GC a třídu zatížení D4.

Projektovou dokumentaci vypracoval
SUDOP Praha a. s. Zhotovitelem stavby bylo
„Sdružení České Velenice“, jehož členy byly:
stavební společnost Viamont DSP a. s. Ústí
nad Labem a FIRESTA – Fišer, rekonstrukce,
stavby a. s. Brno.

Celkové investiční náklady stavby předsta-
vují částku 870 066 618,- Kč. Tento projekt
byl spolufinancován Evropskou unií z Fondu
soudržnosti prostřednictvím Operačního prog-
ramu Doprava ve výši 512 907 314,- Kč
(58,95%). Další část financoval Státní fond
dopravní infrastruktury (41,05%).

Mgr. Miroslav Kotrč, místostarosta

Zmýlená platí
Město České Velenice Vás srdečně

zve do KD Beseda ve středu

20. 6. 2012 od 19 hodin

na představení „Zmýlená platí“.

Ceny vstupenek 200,- Kč a 180,- Kč.

Předprodej lístků od pondělí 21. 5.

v Informačním centru.
���

A o čem „Zmýlená platí“
vlastně je?

Je to veselá komedie o dvou dějstvích a…
mnoha zmýlených. V této komedii plné
slovních hříček, lakonických poznámek,
úsměvných dialogů se můžeme bavit situa-
cemi téměř detektivními.

Kdo je kdo? Kdo chce, co a po kom to
chce? Kdo nebo co je v kufru?

Do malého domku na samotě u lesa kdesi
nad Karlovými Vary, kde žije čerstvě roz-
vedená výtvarnice Lena, vtrhnou tři lidé a
nikdo z nich nemá chuť hned prozradit ma-
jitelce, proč tu jsou a jak se věci mají. Fran-
couzská filmová hvězda českého původu
Nel Vevér, její doprovod, krásný, mladý
muž, asi „gigolo“ metrosexuál Eda a po-
divný pan Evžen. A všem jim zamotají hla-
vu různá nedorozumění, lži, směšné a
absurdní zmýlené.

Podpora nových výukových
metod na SŠ České Velenice

Střední škola České Velenice v současné době realizuje projekt
v operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Tento
projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním
rozpočtem ČR.

V rámci projektu učitelé vytvářejí nové učební materiály ve třech
klíčových aktivitách, které se realizují po celou dobu trvání projektu i
po jeho skončení. Cílem těchto aktivit je zvýšit šance našich absolventů
na trhu práce v ČR i v dalších zemích EU. Projekt je zaměřen na zatrak-
tivnění technických oborů zkvalitněním výuky cizích jazyků, zejména
odborné terminologie, využíváním ICT ve výuce, zaváděním nových
metod a tvorbou modulových programů s důrazem na mezipředmětové
vztahy. Výstupem projektu jsou databáze základních pojmů, učební
texty a e-learningové kurzy.

Aktivita číslo 1 je rozdělena na dva modulové programy – aplikova-
ná psychologie a ekonomie s ekonomickou praxí.

Aktivita číslo 2 je zaměřena na rozvoj cizojazyčné komunikace pře-
devším v odborné oblasti. V této aktivitě se zpracovávají jazykové
prostředky, odborná terminologie a také reálie anglicky a německy
mluvících zemí.

Třetí klíčová aktivita spočívá v přípravě učebních textů a
e-learningového vyučování. Vytvořené soubory zahrnují základní uči-
vo jednotlivých předmětů a umožňují efektivní inovaci učebních me-
tod, kdy se od frontálního vyučování přechází ve vhodných případech
na problémové a projektové vyučování.

Zaváděním nových metod do výuky jsou žáci vedeni k samostatné i
týmové práci. Mají možnost využívat pro učení více zdrojů, kdy vedle
klasických učebnic a poznámek v sešitech mohou používat výpočetní
techniku, což jistě zatraktivní učení a zlepší jejich vědomosti a doved-
nosti. Navíc mohou žáci postupovat svým vlastním tempem a tím lépe
zvládnou základní učivo.

Z prostředků projektu škola vybavila jednu učebnu novým zaříze-
ním a výpočetní technikou. Na jednotlivých aktivitách pracují vyučují-
cí všeobecně vzdělávacích i odborných předmětů. Velkým přínosem
pro učitele, kteří připravují učební texty, je zpětná vazba od žáků. Již
připravené texty používají v hodinách daných předmětů a mohou
případně tyto texty modifikovat podle potřeb žáků.

Mgr. Petr Večeř, manažer projektu



4 červen 2012

Českovelenický zpravodaj

Stáž studentů SŠ
v Košicích

Ve dnech 14. až 27. dubna 2012 se další
skupina 12 studentů a pedagogického dopro-
vodu zúčastnila výměnné stáže v partnerské
Střední odborné škole železniční v Košicích
v rámci programu EU Leonardo da Vinci –
Mobilita.

V jejím průběhu studenti vykonávali prak-
tické činnosti u největšího slovenského želez-
ničního dopravce Železničná spoločnosť
Slovensko (ZSSK), a to v Lokomotivním depu
Košice (opravy lokomotiv) a v Napájecí stani-
ci Košice – Južná trieda (provoz a údržba elek-
trického napájení žel. tratí) a dále u
společnosti Betamont Košice – sekce sdělova-
cí a zabezpečovací techniky (montáž optic-
kých kabelů).

Ve volném čase měli studenti zajištěno bo-
haté vyžití, které začalo prohlídkou význam-
ných kulturních památek města, pokračovalo
návštěvou technického muzea, zoologické za-
hrady a letiště společně s leteckým muzeem.
Studenti se úspěšně zúčastnili sportovního tur-

naje v nohejbale a badmintonu. Také ochutnali
speciality slovenské kuchyně. Dále zhlédli za-
jímavé divadelní představení i napínavé finálo-
vé basketbalové utkání žen, ve kterém košický
klub Hells Angels obhájil mistrovský titul. Vel-
mi zajímavá byla návštěva největšího sloven-
ského překladiště zboží v Čiernej nad Tisou
těsně u hranic s Ukrajinou a významného oce-

lárenského gigantu - společnosti US Steel, kte-
rý dodává své výrobky i do firmy Magna
v Českých Velenicích.

Výměnný pobyt přinesl studentům ověření
teoretických znalostí v praxi, cennou pracovní
zkušenost i bližší poznání kultury a zvyků na-
šich nejbližších sousedů.

(MK)

Ze života
základní

školy
Rybářská olympiáda

Střední rybářská škola ve Vodňanech při-
pravila pro žáky základních škol rybářskou
soutěž, do které se zapojili i naši žáci. Školní
kolo této soutěže proběhlo 23. dubna. Mezi
pěti soutěžícími zvítězil Milan Spěvák ze 7. A
(75 bodů) před Romanem Mikudimem ze 7. B
(72,5 bodu) a Bohumilem Marouškem ze 6. A
(63 body). Na základě dosažených bodů však
nikdo do krajského kola nepostoupil.

McDonald’s Cupà
Dne 24. dubna se na školním hřišti konalo

školní kolo soutěže v kopané pro 1. – 5. roč-
ník. Sehrálo se mnoho zápasů za podpory spo-
lužáků z jednotlivých tříd, třídních učitelek a
rodičů. Po dramatických soubojích dopadl
letošní ročník takto:

· Kategorie 1. - 3. roč.: 1. místo: 3. třída,
2. místo: 2. třída, 3. místo: 1. B

· Kategorie 4. - 5. roč.: 1. místo: 4. B, 2. mís-
to: 5. B, 3. místo: 5. A

Program specifické
primární prevence

Dne 25. dubna začal probíhat na naší škole
projekt z programu specifické primární pre-
vence s pracovním názvem Nácvik sociálních

pokračování na str. 5



červen 2012 5

Českovelenický zpravodaj

dovedností v šesti krocích. V letošním škol-
ním roce jsou do projektu zapojeny třídy 7. A a
7. B. Jeho cílem je zlepšení sociálního klimatu
ve třídě a škole. Každá z těchto tříd projde tím-
to programem v délce 12 hodin ve třech termí-
nech. Program je pro děti zdarma, je hrazen
z projektu OPVK EU peníze školám.

Návštěva Střední školy
Dne 25. dubna navštívilo pět chlapců naší

základní školy Střední školu v Českých Vele-
nicích. Žáci se seznamovali s praktickou vý-
ukou na této škole. Mistr odborného výcviku
nejprve chlapcům ukázal kovárnu, svařovnu a
další pracoviště a také všechny nástroje, se
kterými se na škole pracuje. Potom si chlapci
mohli vyzkoušet kování a řezání diodou.
Všem zúčastněným se praktická výuka velmi
líbila.

Školský pohár Coca – Cola
Dne 26. dubna se naši mladí fotbalisté

zúčastnili v Benešově nad Černou turnaje o
postup do krajského kola této fotbalové soutě-
že. V prvním zápase porazili domácí družstvo
2 : 1, ale v rozhodujícím utkání podlehli ZŠ
Trhové Sviny 0 : 5 a byli z další soutěže vyřa-
zeni. Družstvo hrálo ve složení: L. Konárek,
T. Zemánek, Tran Duy Tiep, M. Řepa, R. Mi-
kudim, J. Mikl, M. Filip, O. Haumer,
J. Martinec, M. Gažík, B. Maroušek, bratři
Arvajové.

Den Země
Jako každý rok i letos jsme si připomněli

Den Země. Tento celosvětově uznávaný den,

zaměřený na ochranu životního prostředí, při-
padl v naší škole na 30. dubna. Každý ročník
dostal jedno téma, které si zpracoval podle
svého. Žáci hráli hry, hledali informace na in-
ternetu i venku v přírodě, sestavovali různé
modely, vytvářeli plakáty.

1. ročník zpracovával téma voda, 2. ročník
téma les, 3. roč. ekosystémy, 4. roč. ovzduší,
5. roč. odpady, 6. roč. půda, 7. roč. naše město,
8. roč. náš životní styl a 9. roč. se zabýval
energií.

Krajské kolo Školského poháru
Coca – Colaá

Nejen chlapeckým, ale i dívčím jedenáct-
kám je určena tato fotbalová soutěž. A protože
dívčích družstev není zdaleka tolik jako chla-
peckých, konalo se rovnou krajské kolo. Dne
3. května se naše družstvo poprvé představilo
v Ševětíně, a to hned v krajském kole. Sešla se
zde čtyři družstva, a tak se hrálo systémem
každý s každým. I přesto, že naše děvčata před
turnajem pilně trénovala na místním stadionu,

skončila na posledním čtvrtém místě.
Všechna utkání však byla velmi vyrovnaná.
Výsledky: České Velenice – Ševětín 0 : 1,
České Velenice – ZŠ České Budějovice 0 : 3,
České Velenice – Gymnázium Trhové Sviny
1 : 1.

Družstvo hrálo ve složení: L. Machová,
N. Stráská, M. Bendová, K. Kosařová, M. Še-
bístková, N. Filipová, M. Jirátová, S. Švecová,
K. Procházková, S. Zdrůbecká, K. Jandová,
B. Škardová, K. Trieblová, S. Havranová.

Český pohár v turistickém závodu
– 1. kolo

Z krajského kola si právo zúčastnit se to-
hoto celostátního závodu vybojovalo pět žáků
naší školy – Marek Zimmel, Nikola Stráská,
Sandra Švecová, Michaela Šebístková a Sabi-
na Švecová. Toto celostátní kolo má charakter
semifinále a probíhá formou tří samostatných
závodů. Závodníci s nejlepším součtem bodů
ze všech závodů pak postoupí do finále. První
závod se konal dne 5. května ve
Frýdku-Místku. Nejlépe se vedlo Marku Zim-
melovi, který obsadil 9. místo. N. Stráská se
umístila na 11. místě, Sabina Švecová na
12. místě, M. Šebístková na 14. místě a
Sandra Švecová doběhla 16.

Minifotbal Mc Donald’s Cup
– okresní kolo

Dne 9. května se vybrané družstvo 4. a
5. tříd zúčastnilo krajského kola v Jindřichově
Hradci. Zúčastněná družstva byla rozdělena
do čtyř skupin. Naši mladí fotbalisté sice vy-
hráli nad ZŠ Staré Hobzí 2 : 1 (Macho 1, Hof-
hanzl 1), ale zbývající dva zápasy prohráli, a
to se ZŠ Třeboň 0 : 3 a III. ZŠ Jindřichův Hra-
dec 1 : 2 (branku vsítil Hofhanzl). Ve skupině
tak obsadili 3. místo, celkově pak skončili na
9. místě. Družstvo hrálo ve složení: V. Boháč,
D. Matuščin, Trinh Tuan Minh, Vu Thai Son,
L. Holý, L. Koc, J. Šupák, J. Kohoutek,
T. Macho, S. Havranová, R. Hofhanzl a
T. Koranda.

O dva dny později je vystřídali jejich mlad-
ší spolužáci z 1. až 3. tříd. V obou zápasech ve
skupině se III. ZŠ Jindřichův Hradec i ZŠ

Ze života ZŠ - pokračování ze str. 4

pokračování na str. 6

Den Země

Den Země

Krajské kolo Školského poháru Coca – Cola



6 červen 2012

Českovelenický zpravodaj

Mateřská škola
T. G. Masaryka

Začátek měsíce jsme přivítali tradičně sle-
tem čarodějnic. Nechyběly soutěže, hry a sa-
mozřejmě sladké odměny.

9. 5. jsme již tradičně oslavili svátek mami-
nek v KD Beseda. Za předvedená vystoupení
sklidily děti zasloužený potlesk. Součástí be-
sídky bylo bohaté pohoštění, na jehož přípravě
se podílely mnohé maminky, a diskotéka pro
děti.

Svá vystoupení předvedly děti 18. 5. ještě
klientům Domova seniorů.

Tady chytal pejsek lišku

Čarodějnice před odletem

Na zahradě je nám dobře

Lomnice nad Lužnicí remizovali 0 : 0 a obsa-
dili 2. místo. V boji o postup do semifinále
však prohráli se ZŠ Třeboň 0 : 1, a tak celkově
skončili na 5. místě. Družstvo hrálo ve složení:
V. Šupáková, D. Holý, V. Jabůrek, D. Janda,
J. Koranda, B. Kronika, P. Přibyl, J. Kohoutek,
L. Lakatoš, M. Lehrmann a L. Sedláček.

Okresní kolo Poháru rozhlasu
Dne 10. května proběhlo okresní kolo této

významné lehkoatletické soutěže. Ani tento-
krát se naši žáci mezi ostatními školami okresu
neztratili. Nejvíce se dařilo družstvům mlad-
ších a starších žáků, která skončila shodně na
2. místech a jen o vlásek jim unikl postup do
krajského kola. Z nejlepších výsledků
uvádíme:

Mladší žáci:
· Roman Mikudim – 60 m (8,12 s) – 1. místo,

míček (61,32 m) – 1. místo
· Michal Filip – 1000 m (3:18,68) – 1. místo,
· Miloslav Bednář – výška (151 cm) – 2. mís-

to, dálka (429 cm) – 4. místo
· Jan Mikl – míček (53,11 m) – 5. místo
· Mikudim, Bednář, Filip, Vohoska – štafeta

4x60 m (33,24 s) – 3. místo

Starší žáci:
· Luboš Konárek – 1500 m (4:52,68) –

2. místo, Tran Duy Tiep – výška (170 cm) –
2. místo

· Martin Mráz – dálka (531 cm) – 3. místo,
60 m (8,19 s) – 5. místo

· Jan Chat – koule (10,80 m) – 7. místo, Da-
vid Macho – dálka (485 cm) – 8. místo

· Konárek, Řepa, Mráz, Tran Duy Tiep – šta-
feta 4x60 m (30,29 s) – 2. místo

Již méně se dařilo žákyním. Mladší skončily
na 5. místě a starší pak na 7. místě. Z nejlep-
ších výsledků uvádíme: mladší žákyně:

· Kristýna Trieblová – výška (128 cm) –
4. místo, dálka (383 cm) – 4. místo

· Sandra Švecová – 60 m (9,51 s) – 8. místo,
600 m (2:12,05) – 9. místo

· Gabriela Jandová – 60 m (9,62 s) – 9. místo
· Švecová, Kollerová, Trieblová, Jandová –

štafeta 4x60 m (34,70 s) – 2. místo

Starší žákyně:
· Nikola Stráská – koule (9,02 m) – 5. místo,

Nikola Filipová – 60 m (9,37 s) – 7. místo
· Monika Forstová – výška (130 cm) – 7. místo
· Stráská, Forstová, Šebístková, Filipová –

štafeta 4x60 m (36,15 s) – 5. místo

Besídka ke Dni matek
Dne 16. května proběhla ve školní družině

besídka ke Dni matek. Konala se ve výtvar-
ném ateliéru školy. Velkou radost nám uděla-
lo, že se opět přišlo na naši akci podívat více
maminek, tatínků, babiček, ale i dědečků.
Program se skládal z písní, básní, krátkých po-
hádek a tanečků. Na besídku si děti ze všech
oddělení školní družiny pečlivě připravily ne-
jen program, ale i dárečky pro maminky.
Vzhledem k tomu, že se této naší akce účastní
stále více rodičů, budeme pro toto vystoupení
v příštím roce hledat větší prostory, abychom
všem zúčastněným mohli zajistit pohodlné
zhlédnutí celého vystoupení.

2. postupový závod Českého poháru
v turistickém závodu

Tento závod se konal dne 19. května v Lo-
vosicích. Výsledky tohoto závodu dávají na-
šim závodníkům naději na účast v celostátním
finále. Především Marku Zimmelovi, který
v tomto závodu obsadil opět 9. místo. Dobrou
pozici do třetího závodu má i Sandra Švecová,
která vybojovala v Lovosicích 7. místo. Již
méně se povedl závod oběma zbývajícím dív-
kám. Michaela Šebístková obsadila 15. a Ni-
kola Stráská 17. místo. š.d.

Ze života ZŠ - pokračování ze str. 5

P
ěš

ív
ýl

et
do

H
áj

eč
ku

V
ys

to
up

en
ív

D
om

ov
ě

pr
o

se
ni

or
y

Pes je náš kamarád

25. 5. jsme se vydali na pěší výlet do Háječku, kde jsme si
opekli buřty a prohlédli si zvířátka. Velký úspěch měla ukázka
norování a následná prohlídka celého norovacího komplexu a
hlavně možnost vidět živou lišku.

Děkujeme členům mysliveckého sdružení za krásné dopoled-
ne, Ríšovi Gobymu za poutavý výklad a krásný přístup k dětem.

30. 5. nás navštíví naši kamarádi z MŠ v Gmündu, následující
den nás čeká divadlo, 1. 6. zábavné dopoledne k MDD v KD Be-
seda. Následující týden, 5. 6., se těšíme na školní výlet, tentokrát
do ZOO Tábor – Větrovy. Mirka Šafránková



červen 2012 7

Českovelenický zpravodaj

„Máme tě rádi, máme tě rádi, přejem všechno nejlepší, máme tě rádi“ ozývalo se celou školičkou při oslavě svátku všech maminek. Po tanečku, po
písničce, s básničkou a srdíčkem, s pusou a pohlazením, příjemným posezením, strávili jsme hezký den. Iva, Šárka a Katka z modré školky

Hoř, ohníčku, hoř, přijde na tě tchoř…..
Předmájové čarování, košťatové vymetání, pentlování břízky, vůně ho-
řící třísky, opečené buřtíky, umaštěné prstíky, pokreslené chodníky a
jiskřička ohníčku připomněla básničku: „ Hoř, ohníčku, hoř….

MŠ Na Sadech

V MAGNĚ CARTECH  BYLO PROŠKOLENO
ZA PODPORY EVROPSKÉ UNIE

430 ZAMĚSTNANCŮ
Největší velenický zaměstnavatel, Magna Cartech, čerpala od února

2010 do ledna 2012 finanční prostředky (cca 4 mil. Kč) na vzdělávání
svých zaměstnanců v rámci projektu Dáme prostor Vám – Další profes-
ní vzdělávání na vzdělávání zaměstnanců a celkové zlepšení vzděláva-
cího systému firmy.

Hlavním cílem projektu byl rozvoj profesních kompetencí a zvýšení
adaptability zaměstnanců společnosti Magna Cartech a zavedení ino-
vovaného systému dalšího profesního vzdělávání (DPV).

Projekt byl rozdělen do 12 aktivit, v rámci kterých došlo k následují-
cím činnostem:

Ó Tvorba a realizace inovace systému dalšího profesního vzdělávání
společnosti Magna Cartech

Ó Interní vzdělávání lektorů, mentorů a koučů

Ó Rozvoj a řízení lidských zdrojů, hodnocení a vedení lidí

Ó Otevřená a transparentní komunikace a osobnostní rozvoj

Ó Jazykové vzdělávání

Ó Rozvoj IT dovedností

Ó Rozvoj manažerských dovedností

Ó Vzdělávání v oddělení logistiky a kvality

Ó Vzdělávání v oblasti financí a personálního oddělení

Ó Rozvoj dovedností pracovníků technického a výrobního oddělení

Ó Interní vzdělávání prostřednictvím vlastních – interních lektorů

Ó Zavedení efektivního vyhodnocování vzdělávacích aktivit

Realizace projektu přinesla vytvoření, nastavení a odzkoušení ino-
vovaného konceptu dalšího profesního vzdělávání, který bude naší spo-
lečnosti sloužit i po ukončení dotace (nový systém vyhodnocování,
nový systém interních školení), bylo proškoleno 430 osob v cca 100
vzdělávacích školeních, workshopech a kurzech. Bylo proškoleno 30
interních lektorů, mentorů a koučů.

V rámci projektu došlo k nastavení vzdělávacích procesů tak, aby
docházelo k efektivnějšímu využití získaných dovedností z externích
školeních. Díky interním lektorům, mentorům a koučům se dovednosti
dostávají k dalším zaměstnancům. Proškolení zaměstnanci se podílejí
na ovlivňování procesů firmy a zavádění změn, které povedou k vyšší
efektivitě práce a budou tím pádem mít vliv i na ekonomickou udržitel-
nost společnosti Magna Cartech.

Marcela Houdková
referent využití veřejných zdrojů, Magna Cartech



8 červen 2012

Českovelenický zpravodaj

FOTOREPORTÁŽ – 19. 4. 2012 slavnostní otevření Galerie a Muzea v Českých Velenicích
foto: Martina Zevlová a Jiří Kubát
otevírací doba prodejní Galerie a Muzea České Velenice - GaMu o.s.:
úterý 14 - 17 hod.
sobota a neděle 10 a 11 hod. a odpoledne 14 - 17 hod.
nebo po předchozí tel. dohodě: 739 943 336 – Přibylová, setkání vždy 5
minut před prohlídkou s průvodcem v podkroví hotelu KONSUL, vstup
zadním vchodem ze dvora hotelu, vstupné 40,- a 20,- Kč (děti a dů-
chodci)

o o o
POZVÁNKA na samostatnou interaktivní vernisáž obrazů Waltera
Schnabla, na kterou Vás zveme 16. 6. 2012 od 16 hod. do Galerie, kde
bude připravena světelná, hudební a aroma produkce. Pokud Vás zají-

má originální prezentace díla rakouského umělce, nenechte si ujít tento
jedinečný zážitek.

o o o
ANKETA - žáci základní školy vytvořili výtvarné návrhy LOGA -
GaMu o.s., připravili jsme jejich výstavu v Muzeu a prostřednictvím
ankety bychom rádi vybrali vítězné návrhy. Pomůžete nám vybrat ná-
vrh loga? Anketní - hlasovací lístky si můžete vyzvednout u průvodce.
Veleničáci, otevřením nového kulturního stánku máte možnost pravi-
delně navštěvovat zajímavé akce a také už máte příležitost kam vzít
svou rodinu, přátele či návštěvy.

za GaMu o.s. Vladimíra Přibylová

Skupina bývalých zaměstnanců ŽOS České Velenice Křest základního kamene

Ludvík Havel, Bohumil Žemlička - malíř a Elizabeth Springer
Odhalení základního kamene hotelu KONSUL po 120 letech Vladimí-
rou Přibylovou, Pavlem Simčákem a Mgr. Jiřím Kovářem

W
al

te
r

Sc
hn

ab
el

s
př

ek
la

da
te

lk
ou

pí
M

ar
ií

K
ot

rč
ov

ou



červen 2012 9

Českovelenický zpravodaj

Duchovní slovo
o křesťanství

Když jsme se narodili a dostali rodný list,
stali jsme se plnoprávnými občany společnosti
se všemi právy a povinnostmi. Mnozí z nás se
pak skrze svátost křtu stali členy Božího lidu
se všemi právy a povinnostmi a církev se stala
naší matkou, která má o nás starost. Jak často
zapomínáme na tuto výsadu, kterou jsme vět-
šinou jako malé děti zadarmo dostali: stali
jsme se Božími dětmi s dědickým právem Bo-
žího království. Od chvíle křtu nosíme v duši
nesmazatelné znamení, že patříme Bohu. Na-
venek se nijak nelišíme od ostatních občanů,
ale náš život je utvářen (měl by být utvářen)
vědomím, že náš pravý domov není v Českých
Velenicích ani jinde na zemi, ale v nebi.

Jak konkrétně viděl život křesťanů starok-
řesťanský autor listu Diognetovi, o tom vypo-
vídá následující výpověď: Křesťané žijí
v řeckých i barbarských městech, jak jim to
každému život přinesl a v oblékání, jídle i
v ostatních stránkách života se řídí místními
obyčeji. A přece se jejich život vyznačuje ná-
padnými rysy, které budí podiv a jsou podle
obecného mínění neuvěřitelné: Bydlí sice ve
svém, ale jako by byli hosty a nájemníky. Na
všem se podílejí jako svobodní občané, a ne-
chávají si všechno líbit jako přistěhovalci a ci-
zinci. Každou cizinu mají za vlast a každá
vlast je jim cizinou. Jako všichni ostatní se
žení a mají děti, ale novorozence neodhazují.
Jejich stůl je připraven pro všechny, lože však
nikoli. Jsou sice v těle, podle těla však nežijí.
Pobývají sice na zemi, ale domovem jsou
v nebi. Stanovené zákony zachovávají, a svým
životem všechny zákony překonávají. Všech-

ny lidi milují, a všichni je pronásledují. Lidé je
neznají, a přesto je odsuzují. Usmrcují je, a
oni dostávají život. Jsou žebráci, a mnohé ob-
darovávají, mají nouzi, a přece mají všeho
nadbytek. Lidé je znevažují, a jim se uprostřed
hanby dostává slávy. Jsou pomlouváni, a do-
cházejí ospravedlnění. Zlořečí se jim, a oni
dobrořečí, dostává se jim urážek, a oni proka-
zují čest. Činí-li dobro, trestají je jako zlé, a
jsou-li trestáni, radují se, jakoby ožívali. Židé
proti nim bojují jako proti cizákům a Řekové
je pronásledují, ačkoli ani ve své nenávisti
nedokážou udat důvod svého nepřátelství.

Zkrátka a dobře, křesťané jsou pro svět tím,
čím je pro tělo duše. Duše se nachází ve všech
částech těla, křesťané ve všech obcích světa.
A jako duše přebývá v těle, ačkoli není z těla,
tak přebývají křesťané ve světě, ale ze světa
nejsou. Neviditelná duše je vězněna ve viditel-
ném těle i na křesťanech je vidět, že jsou ve
světě, ale jejich zbožnost zůstává neviditelná.
Tělo nenávidí duši, a ačkoli mu neublížila, bo-
juje proti ní, neboť mu brání v užívání rozkoší.
A také svět nenávidí křesťany, aniž mu ublíži-
li, a to proto, že odpírají nedovoleným rozko-
ším. Duše však miluje tělo i jeho údy, i když ji
tělo nenávidí. Podobně i křesťané milují i své
nepřátele. Duše je sice držena v těle, ale sama
tělo udržuje. I křesťané jsou drženi ve světě
jako ve vězení, ale sami svět udržují. Nesmr-
telná duše přebývá ve smrtelném stánku, a
stejně křesťané pobývají jako cizinci uprostřed
porušitelných věcí. A očekávají neporušitel-
nost v nebi. Nedostatek jídla a pití duši prospí-
vá a křesťané se při pronásledování den ze dne
více rozrůstají. Takto význačné místo určil
Bůh nám křesťanům a je nepřípustné z něho
zběhnout. Jaroslav Šmejkal

Den matek
Pěkné odpoledne připravil na Den matek

městský úřad seniorkám.
Při dobrém vínku, kávičce i dortíku si seni-

orky popovídaly a zazpívaly při české muzice,
která již po několikáté jim přijela zahrát a
zazpívat.

Obsluhu seniorek obstarali pánové p. Koc
spolu se správcem klubu. Pomáhala také děv-
čata z MěÚ H. Dvořáková a J. Nováčková. Od
seniorek jim patří poděkování.

Všem maminkám poblahopřál k svátku
matek místostarosta p. Kotrč a každé z účast-
nic předal krásnou květinu.

Hezké bylo, že pro seniorky, které se ze
zdravotních důvodů nemohly tohoto setkání
zúčastnit, zajistili pracovníci MěÚ dovoz do
Besedy. Je to hezký přístup ke stáří.

Muzikanti na závěr odpoledne přidali ještě
několik písniček a seniorky se rozešly domů. Za
krásné odpoledne děkují všichni zúčastnění.

účastník: Pražáková

Senior klub v červnu

srdečně gratuluje
Věře Kalátové

Jitce Duškové

Vladislavě Flaškové

Otevírání letní turistické sezóny na Novohradsku
V sobotu 12. května se uskutečnilo již tradiční soutěžní klání týmů

z oblasti Novohradských hor a podhůří v netradičních sranda-disciplínách.
Letos se 5. ročník Otevírání letní turistické sezóny na Novohradsku
konal v Horní Stropnici a soutěžit přijeli Benešov nad Černou, my –
České Velenice, Dolní Dvořiště, Nové Hrady a Pohorská Ves. Účast-
nit se měla ještě Kaplice, kde se bude Otevírání konat příští rok, ale
bohužel přijela jen jedna zástupkyně, která soutěžím pouze přihlížela.

Zábavně soutěžní
odpoledne se však kvůli
opravdu škaredému po-
časí, kdy déšť více sílil,
než ustával, nevyvedlo
tak, jak mělo. Celým
odpolednem provázel
moderátor rádia Kiss
Roman Anděl. Místem
konání bylo koupaliště,
tak jsme všichni doufa-
li, že v takovém počasí
nebudeme muset ještě
plnit nějaké úkoly ve
vodě. Bát jsme se ale
nemuseli a disciplíny
byly následující:

1. „Stropnická šlapka“ – jízda na speciálním prkénkovém šlapadle
2. „Vaječný slalom“ – běh mezi slunečníky s táckem plným syrových

vajec
3. „Vědomostní kvíz“ – znalosti Novohradska
4. „Stropnická pohádka mládí“ – krmení krupičnou kaší se zavázanýma

očima
5. „Hon na vodní živočichy“ – aportování (nesení v zubech) uměloh-

motných kačen, žab a rybiček z vodní plochy (kvůli počasí „jen“ ze
stolů) k lovci pokračování na str. 10



10 červen 2012

Českovelenický zpravodaj

6. „Hledání pokladu v pěně“ – moře pěny a
krabice s lahvemi, kde pouze jedna obsaho-
vala živou vodu z Novohradska – zelenou
z Božkova

A jaké byly konečné výsledky snažení jednot-
livých týmů?
1. Benešov nad Černou
2. Horní Stropnice
3. Dolní Dvořiště
4. Nové Hrady a Pohorská Ves
5. České Velenice (ve složení: Andrea Hovor-

ková, Roman Kupka, Lukáš Macho, Pavla
Wegenkittlová a Jana Šubrtová)

I když jsme se ve všech disciplínách snaži-
li, jak jen to šlo, bohužel se nezadařilo a obsa-
dili jsme letos 1. místo od konce. I tak ale
děkujeme všem členům týmu za reprezentaci
našeho města. Ocenění (pro první tři družstva
medaile a ostatním diplomy) předal místosta-
rosta obce Horní Stropnice Mgr. Vít Golom-
bek. Užili jsme si všichni spoustu legrace a za
dva roky se na tuto soutěž, jelikož je putovní,
můžeme těšit u nás v Českých Velenicích.

Jana Šubrtová, DiS., Informační centrum

Otevírání letní turistické sezóny...
dokončení ze str. 9

Tanečníci z Českých Velenic na Zikmundohraní 2012
První květnový den patří v Rapšachu již tradičně hudebnímu festivalu Zikmundohraní. A stá-

vá se již také tradicí, že se jej účastní i taneční skupiny z Českých Velenic. Účast velenických
obohatila vedle skupiny břišních tanečnic Farida a dětského kroužku country tanců VELABO,
které se již účastnily minulých ročníků, také skupina Country Ladies. Všechny tři taneční skupi-
ny předvedly po dvou tancích a nutno podotknout, že sklidily za svá vystoupení velké potlesky.
Kromě dětského souboru, který je svým složením „čistě“ velenickým tělesem, oba soubory do-
spělých mají ve svém středu tanečnice nejen z Českých Velenic, ale i ze Suchdola nad Lužnicí a
ze Žofinky. V nabité kategorii tanečních vystoupení sice nedosáhly naše soubory na pomyslné
stupně vítězů, ale rozhodně se neztratily a svými tanci zpestřily a rozšířily paletu žánrů v taneční
části celého rapšašského festivalu. Počasí bylo tentokráte více než přívětivé, a tak si všichni –
účinkující i návštěvníci - mohli užít krásný sváteční den plný zážitků. Obdiv pak patří hlavně or-
ganizátorům akce, neboť všechno klapalo a na pódiu se ve svižném tempu střídali tanečníci,
hudebníci i zpěváci a moderátoři zvládali bravurně celé to babylonské hemžení s humorem.

Takže příští rok se zase rozjedeme do Rapšachu a třeba se k nám přidá i někdo další z Čes-
kých Velenic.

Za Country Ladies, Faridu i VELABO Helena Jabůrková a Hana Morawetzová

Výtvarné kurzy
Dámského klubu

V sobotu 12. května se sešli v Besedě zá-
jemci o pletení z pedigu, aby si pod vedením
Jany Bělohlavové zkusili vlastníma rukama
vyrobit košík nebo ošatku. A že to byla docela
fuška, dokazují i snímky. „Sedm statečných“
se pustilo do boje se záplavou proutí, občas se

pokračování na str. 11

Všechny soutěžní týmy pohromadě



červen 2012 11

Českovelenický zpravodaj

muselo něco i rozplést, ale nakonec se podaři-
lo všem vytvořit si originální košík, který si
odnesli domů. A už dopředu se některé účast-
nice zajímaly o pokračování, takže se můžete
těšit na další tvoření z pedigu. Termín se zá-
jemci dozví ve vývěsce Dámského klubu na
Michlplace a ostatních místech, kde se běžně
vyvěšují plakáty. A v nejbližší době nás čeká
opět něco z korálků.

Za Dámský klub Helena Jabůrková

Výtvarné kurzy Dámského klubuá
dokončení ze str. 10 Přírodní poradna12

Jahodník
Ó Jako léčivka lépe poslouží listy lesních ja-

hod, listy jahod zahradních jsou vynikající
ovocnou lahůdkou

Ó Užívá se při chudokrevnosti, snižuje krevní
tlak, zvyšuje metabolismus, posiluje srdce
a nervovou soustavu, čistí ledviny

Ó Čaj je vhodný při dlouhodobém působení
n

Čerstvé neslazené jahody (plané i pěstované)
jsou podpůrným lékem při cukrovce, pomáha-
jí při chudokrevnosti, revmatismu, při překy-
seleném žaludku, čistí krev i žlučové cesty,
ledviny a močový měchýř.

Slazené s mlékem nebo smetanou posilují ner-
vy i srdce.

n
Dobrá čajová směs List jahodníku, list ma-
liníku, list ostružiníku - vše stejným dílem. Je
to jednoduchá jarní směs na pročištění krve,
zdravá a laciná.

Můžeme obměnit šípkem, meduňkou, mátou
nebo rybízem a máme výborný ranní čaj

Dobré zdraví HaM

Knižní tipy
Dámského klubu:

Ó Grilování
– Jarmila Mandžuková
Autorka populárních kuchařek a knih o

zdravém stravování nabídne čtenářům cel-

kem 285 zajímavých receptů z masa, ryb,

zeleniny a ovoce doplněné barevnou fotop-

řílohou.

Ó Floristika pro začátečníky
– Klára Koníčková
Vázání květin a jejich dekorace, druh kvě-

tin a jejich barva může mnohdy povědět

víc, než bychom dokázali vyjádřit slovy.

Zkuste si krok za krokem připravit kytici

růží, konvalinek či čemeřice v originální

váze, misce, konvici či keramických ke-

límcích. Hledejte dávno zapomenuté hrnky

či ošatky, které naplníte barevnou zápla-

vou květů.

Ó Manžel, který štěká, také kouše
– Alena Jakoubková
Nejnovější knížka oblíbené autorky romá-

nů pro ženy vypráví příběh o tom, že není

snadné vzdát se vlastní minulosti a už vů-

bec ne vlastního dítěte.
Vybrala : Helena Jabůrková, Dámský klub

Citáty a přísloví na téma přátelství:
Přítel je ten, který přichází,

když celý svět odešel.
�

Láska ani přátelství nikdy nezklame,
zklame vždy člověk.

�
S přítelem po boku není

žádná cesta příliš dlouhá.
�

Láska může umřít na pravdu,
přátelství na lež.

�
Nikdo není takovým miláčkem štěstěny,

aby nepotřeboval přítele.

Pranostiky na červen:
Na svatého Antonína (13.6.)

broušení kos započíná.
�

O svatém Vítě (15.6.) půl zrna v žitě.
�

Když na Medarda (8.6.) prší,
voda břehy vrší.

�
Je-li červen mírný, nebude

v prosinci mráz silný.
�

V červnu blýská-li se, hřímá, sedlák
spokojeně dřímá.



12 červen 2012

Českovelenický zpravodaj

Červen 2012
Ó 1. 6. 2012 – Dětská zvířecí show s diskotékou

pořádá Město České Velenice v KD Beseda od 9 hodin pro děti k jejich svátku

Ó 1. 6. 2012 – Oslava 10 let Euroregionu Silva Nortica

pořádá Jihočeská Silva Nortica v Hospodářském parku České Velenice/Gmünd od 13:30 hodin

Ó 1. 6. 2012 – Noc kostelů

pořádá Římskokatolická farnost České Velenice od 19 hodin v kostele svaté Anežky České

Ó 2. 6. 2012 – Pohádkový les

pořádá TJ Lokomotiva, start před KD Beseda mezi 13. a 15. hodinou, cíl: zahrada pod Besedou, startovné 20,- Kč

Ó 7. 6. 2012 – Výtvarný kurz: Tvorba z korálků

pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda, bližší info u paní Heleny Jabůrkové (723 022 470)

Ó 9. 6. 2012 – Magna Cartech + DHL: Dětský den a den otevřených dveří

PROGRAM:

8:30 – 12:00ð hry a soutěže pro malé i velké, skákací hrad a další atrakce, malování na obličej, balonková show;

9:00 – 11:30ð prohlídky firmy Magna Cartech + DHL (půlhodinové prohlídky výrobní haly a prostor DHL);

12:00 – 13:00ð SDH Č. Velenice – prohlídka techniky, ukázka vyproštění; opékání vuřtů, občerstvení, sladké ceny

Ó 13. 6. 2012 – Country tancování

pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda, bližší info u paní H. Jabůrkové

Ó 16. 6. 2012 – Interaktivní vernisáž obrazů Waltera Schnabla

pořádá GaMu o. s. od 16 hodin v Galerii, kde bude připravena světelná, hudební a aroma produkce

Ó 20. 6. 2012 – Divadelní představení „Zmýlená platí“

pořádá Město České Velenice v KD Beseda od 19 hodin,

hrají: Milena Steinmasslová, Dana Homolová, Ivan Vyskočil a Otto Kallus,

režie Robert Bellan, vstupenky v ceně 200,- Kč a 180,- Kč

v předprodeji od pondělí 21. 5. v Informačním centru

Ó 21. 6. 2012 – Školní akademie

pořádá Základní škola České Velenice v KD Beseda od 18 hodin,

vstupné dobrovolné

Ó 21. 6. 2012 – Výtvarný kurz: Tvorba z korálků

pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda,

bližší info u paní H. Jabůrkové

Ó 27. 6. 2012 – Country tancování

pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda,

bližší info u paní H. Jabůrkové

Tipy na červenec:
Ó 29. 7. 2012 – Annenská zábava

Tip: Sledujte webové stránky www.velenice.cz,
kde budeme pravidelně aktualizovat veškeré akce, které se budou

v Českých Velenicích konat.



červen 2012 13

Českovelenický zpravodaj

Výlet do Prahy
Město České Velenice uspořádalo 15. květ-
na zájezd do Prahy do Divadla Radka Br-
zobohatého na muzikál „Edith Piaf –
Milovat k smrti“. Ve strhujícím příběhu
jsme sledovali životní cestu Edith Piaf: zá-
zračné uzdravení v dětství, zpívání na pa-
řížských dvorech a uličkách, fantastické
úspěchy v největších evropských divad-
lech, turné po USA, závislost na alkoholu,
muže a ženy v jejím životě, nemoci, život
plný lásky i samoty, v chudobě i přepychu.
Edith Piaf byla vždy a za všech okolností
pevně rozhodnuta žít, zpívat i milovat na-
plno... až do konce. Skvělé výkony Světla-
ny Nálepkové, Juraje Bernátha a Martina
Sochora doprovázel živě Blue Angel Me-
mory Band Jiřího Toufara a všichni si za-
sloužili velký obdiv. Na základě ohlasů,
které jsem od zúčastněných slyšela, se všem
jistě líbilo. Doufám, že na další „výlet“ vyra-
zíme ještě ve větším počtu.
Jana Šubrtová, DiS., Informační centrum

Nové Hrady

Ó 23. 6. 2012 – Hradní – strašidlácké slav-
nosti
od 16:00 do 23:00 hodin na státním hradu
Nové Hrady

Ó celý červen – „Karikatury“ Miroslava
Kemela
výstava v Koželužně,
pondělí 14:00 - 16:00,
středa 13:00 – 17:00, sobota 14:00 – 17:00,
vstupné 20,- Kč (děti zdarma)

Borovany

Ó 15. 6. 2012 – Klášterní noc všemi smysly
od 20 hodin v prelatuře borovanského kláš-
tera augustiniánů;
netradiční prohlídka s ochutnávkou kláš-
terních pochoutek včetně dobrého vína,
vstupné 350,- Kč (vč. ochutnávek), před-
prodej v Infocentru Borovany do 11. 6.

Ó 22. 6. 2012 – Smutný Karel
– taneční zábava, na zahradě,
vstupné 50,- Kč

Ó 23. 6. 2012 – Rockový festiválek s Klu-
bem mladých – Kalibr, Strong Coffee,

Wade, Rockkids, No Stress;
na zahradě, vstupné 50,- Kč

Ó 29. 6. 2012 – Jazzový večer s velikým ZUŠ
Bandem – na nádvoří, vstupné 50,- Kč

Trhové Sviny

Ó 2. 6. 2012 – Workshop „Latino Danza“
pořádá KIC Trhové Sviny od 19:00 do
20:30 hodin v tělocvičně základní školy,
lektor Jesus Escobar Castillo, cena 100,- Kč

Penzion Kamínek

Ó 1. 6. 2012 – Kamil Střihavka + kapela
Leaders
– od 20 hodin, After párty: Strong Coffee –
akustické hraní

Ó 29. 6. 2012 – Luboš Pospíšil + kapela 5P
+ Vladimír Merta – od 20 hodin

Třeboň

Ó 13. 6. 2012 – Ivo Jahelka a Miroslav Pa-
leček: Dvoj-koncert
Společenský sál Lázní Aurora od 19:00 ho-
din, vstupné 150,- Kč

Ó 19. 6. 2012 –Zdeněk Izer a Šárka Vaňko-
vá: Turné 4 můstků

Společenský sál Lázní Aurora od 19:00 ho-
din, vstupné 200,- Kč

Metropol České Budějovice

Ó 4. 6. 2012 – Symphonic Queen
Divadelní sál, od 19:30 hodin, legendární
hity skupiny Queen v symfonickém hávu
Severočeské filharmonie Teplice – jediný
koncert v Jihočeském kraji, ceny vstupenek
585,- Kč, 520,- Kč a 490,- Kč

Ó 7. 6. 2012 – Vivaldianno Tour 2012
Společenský sál od 20 hodin,
koncertní turné populárního hudebního
projektu se špičkovým hudebním a audio-
vizuálním programem,
ceny vstupenek v rozmezí 399,- až 849,- Kč

Ó 8. 6. 2012 – Dětský pěvecký sbor Jitřen-
ka: Hurá na prázdniny
Divadelní sál od 18 hodin, cena vstupenek
100,- Kč

Ó 9. 6. 2012 – Hurvínkovo dobrodružství
Divadelní sál ve 14:00 a v 16:30 hodin,
ceny vstupenek 140,- a 180,- Kč

Ó 15. - 24. 6. 2012 – Prodejní výstava bon-
sají tropického a mírného pásma
I. respirium a Kruhový sál
od 9:00 do 18:00 hodin

Ó 15. 6. 2012 – Taneční divadlo Na tenkém
ledě: Chiméra
Divadelní sál od 19 hodin,
cena vstupenek 120,- Kč

K U L T U R N Í T I P Y Z O K O L Í



14 červen 2012

Českovelenický zpravodaj

JAROSLAV
DVOŘÁK

nabízí

VÝVOZ
ODPADŮ,
SEPTIKŮ
A JÍMEK

Tel.:
731 517 941



červen 2012 15

Českovelenický zpravodaj



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jaromír Koc,
tel.: 384 758 025, mob. 776 83 26 06, jkoc@meu.velenice.cz nebo Jana Šubrtová, DiS., tel. 602 377 111, jsubrtova@meu.velenice.cz nebo
velenickyzpravodaj@seznam.cz nebo v městské knihovně Martina Kubatová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěr-
ka příštího čísla bude 15. června 2012. Sazba a tisk JAVA Třeboň. Podepsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 500.

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ KROPÍK & spol.
pobočka Riegrova 369, České Velenice

(vedle lékárny)
Mgr. Vladimír Kropík, advokát, email:vladimir.kropik@tiscali.cz, GSM: 602 272 392

Mgr. Petra Kropíková, advokát, GSM: 723 438 467

vám nabízí veškerý
právní servis, poradenství a zastupování ve sporech v oblasti:
občanského práva (např. převody nemovitostí a zprostředkování
prodeje, nájemní a jiné smlouvy, zástavy, zrušení spoluvlastnictví,
náhrada škody), obchodního práva (např. zakládání a likvidace
společností, konkursy, vymáhání pohledávek), rodinného práva

(např. rozvody, péče o děti, majetkové vyrovnání),
pracovního práva a jiné

úřední dny: každé pondělí od 10.00 do 16.00 h
nebo dle dohody

ANTÉNY – SATELITY
PRODEJ – MONTÁŽ – SERVIS

LIBOR VONDRÁŠEK,
tel. 602 314 046

Ó Prodám byt 2+0 v osobním vlastnictví s bal-
konem ve třetím patře panelového domu.
Nová okna, radiátory, podlahy, odpady.
Bytové jádro původní. V domě není výtah.
Cena 360 000,-Kč
Tel: 724 372 550
E-mail: 76pk@seznam.cz

Ó Prodám velkou zděnou chatu u Třeboně na
vlastním pozemku, cena 1,5 milionu,
tel.: 608 869 317

Ó Prodám byt 3+1 s garáží (u domu) v Čes-
kých Velenicích, dům po celkové rekon-
strukci, zděné jádro, kuchyň z přírodního
dřeva, cena 890.000,- Kč, tel.: 777 052 217

Kdo inzeruje,
ten prosperuje


